
Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Linie RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
Bus   
Zugnummer 11030 11030 11030 11080 11080 11080 11132 11032 11032 11032 11082 11082
Verkehrstage Fr 19.4. 19.4. 19.4.

Sa 20.4. 20.4. 20.4.
So 21.4. 21.4. 21.4.
Mo 22.4. 22.4. 22.4. 22.4. 22.4. 22.4.
Di 23.4. 23.4. 23.4. 23.4. 23.4. 23.4. 23.4. 23.4.
Mi 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4.
Do 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4.
Fr 26.4. 26.4. 26.4. 26.4. 26.4. 26.4. 26.4.
Sa 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4.
So 28.4. 28.4. 28.4. 28.4. 28.4. 28.4. 28.4.
Mo 29.4. 29.4. 29.4. 29.4. 29.4. 29.4. 29.4.

Hamburg-Altona ab 19.36 19.36 20.36 20.36
Elmshorn an 20.00 20.00 21.00 21.00
Elmshorn ab 20.01 20.01 21.01 21.01
Glückstadt an 20.11 20.11 21.11 21.11
Glückstadt ab 20.12 20.12 21.12 21.12
Itzehoe an 20.25 20.25 21.25 21.25
Itzehoe ab 20.26 20.26 21.11 21.26 21.26
Wilster ab |     |     21.18 |     |     
Burg (Dithm) ab |     |     21.29 |     |     
St Michaelisdonn an |     |     21.35 |     |     
St Michaelisdonn ab |     |     21.36 |     |     
Meldorf ab |     |     21.43 |     |     
Heide (Holst) an 21.00 21.00 21.52 22.00 22.00
Heide (Holst) ab 21.01 21.01 21.53 22.01 22.01
Lunden ab 21.12 21.12 | 22.12 22.12
Friedrichstadt ab 21.19 21.19 | 22.19 22.19
Husum an 21.28 21.28  22.15 22.28 22.28 
Husum ab 21.30 21.40     22.30 22.40
Bredstedt ab 21.42 22.05     22.42 23.05
Langenhorn (Schlesw) ab 21.48 22.17     22.48 23.17
Niebüll an 21.59 22.39       22.59 23.39  
Niebüll ab 22.00 23.01 23.01     23.00 0.10 0.10
Klanxbüll an 22.10 23.11 23.11 23.10 0.20 0.20
Klanxbüll ab 22.11   23.12 23.12     23.11   0.28 0.28
Morsum an 22.21 23.22 23.22  23.21 0.38 0.38
Morsum ab 22.22   23.23 23.23 23.34   23.22   0.39 0.39
Keitum ab 22.28   23.29 23.29 23.49   23.28   0.44 0.44
Westerland (Sylt) an 22.34 23.35 23.35 23.59   23.34   0.50 0.50

Pendelbus Burg (Dithm)  
St Michaelisdonn
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit
Ersatzzug

Seite 1 von 6

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg-Altona ab
Elmshorn an
Elmshorn ab
Glückstadt an
Glückstadt ab
Itzehoe an
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll an
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an

Pendelbus Burg (Dithm)  
St Michaelisdonn
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit
Ersatzzug

RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62
   

11082 11034 11034 11034 11034 11084 11084 11084 11036 11036 11036 11036
19./20.4. 19./20.4.

20./21.4. 20./21.4.
21./22.4. 21./22.4.

22.4. 22./23.4. 22./23.4.
23.4. 23./24.4. 23.4. 23./24.4.

24.4. 24.4. 24./25.4. 24.4. 24.4. 24./25.4.
25.4. 25./26.4. 25.4. 25./26.4.
26.4. 26./27.4. 26.4. 26./27.4.
27.4. 27./28.4. 27.4. 27./28.4.
28.4. 28./29.4. 28.4. 28./29.4. 28./29.4.
29.4. 29./30.4. 29.4. 29./30.4.


21.36 21.36 21.36 22.43 22.43 22.43
22.00 22.00 22.00 23.05 23.05 23.05
22.01 22.01 22.01 23.06 23.06 23.06
22.11 22.11 22.11 23.16 23.16 23.16
22.12 22.12 22.12 23.17 23.17 23.17
22.25 22.25 22.25 23.30 23.30 23.30 
22.26 22.26 22.26 23.31 23.31 23.31 23.42
22.33 22.33 22.33 23.38 23.38 23.38 0.00
22.45 22.45 22.45 23.50 23.50 23.50 |
22.51 22.51 22.51 23.56 23.56 23.56 0.30
22.52 22.52 22.52 23.57 23.57 23.57   
23.00 23.00 23.00 0.05 0.05 0.05   
23.10 23.10 23.10 0.15 0.15 0.15   
23.11 23.11 23.11 0.16 0.16 0.16   
23.22 23.22 23.22 0.27 0.27 0.27   
23.29 23.29 23.29 0.34 0.34 0.34   
23.38 23.38 23.38  0.44 0.44 0.44   

  23.40 23.40 23.46   
  23.52 23.52 0.11   
  23.58 23.58 0.23   
  0.09 0.09 0.45     
  0.10 0.10 0.55 0.55   

0.20 0.20 1.05 1.05
  0.21 0.28 1.06 1.06   

 0.31 0.38 1.17 1.17 
0.50 0.32 0.39 1.18 1.18 1.29
1.05 0.37 0.44 1.24 1.24 1.44
1.15 0.43 0.50 1.29 1.29 1.54

 Es kann zur Fahrzeitverzögerungen von bis zu 10 Min. kommen.

RB 62


11036

0.20
0.32
0.40
0.52

Seite 2 von 6

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Hamburg-Altona ab
Elmshorn an
Elmshorn ab
Glückstadt an
Glückstadt ab
Itzehoe an
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll an
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an

Pendelbus Burg (Dithm)  
St Michaelisdonn
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit
Ersatzzug

RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
    

11068 11038/1 11038 11038 11038 11038/1 11038/2 11038 11038 11038/2
19.4. 19./20.4. 19./20.4.

20./21.4.
21./22.4. 21.4.

26./27.4.
27./28.4.

28./29.4. 28.4.
29.4. 29.4. 29.4.

23.15 23.43 23.43 23.43 23.43 23.50
0.05 0.05 0.05 0.05 0.05 0.40

 0.17 0.06 0.06 0.06 0.41
0.28 0.16 0.16 0.16 1.05
0.29 0.17 0.17 0.17 |
0.40 0.30 0.30   0.30 1.29

  0.41 0.31 0.31 0.42 0.42 0.31 |
  0.50 0.38 0.38 1.00 | 0.38 |
  1.02 0.50 0.50 | | 0.50 |

 1.08 0.56 0.56 1.30 | 0.56 |
0.42   1.09 0.57 0.57 1.30 | 0.57 |
0.51   1.17 1.05 1.05 1.50 | 1.05 |
0.59   1.24 1.15 1.15 2.13 1.34 1.15  2.21
1.00   1.26 1.16 1.16 2.13 | 1.23 |
1.13   1.36 1.27 1.27 2.40 2.01 1.49 2.48
1.20   1.43 1.34 1.34 2.55 2.16 2.04 3.03
1.29   1.51 1.44 1.44 3.13 2.34 2.22 3.21

  
  
  
  
  

  

  
  
  

RB 62


11038

1.08
1.20
1.40
1.52

Seite 3 von 6

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Linie RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RB 62
Bus  
Zugnummer 11037 11137 11039 11039 11041 11041 11041 11041 11091 11091 11141 11141
Verkehrstage Fr 19.4. 19.4. 19.4. 19./20.4.

Sa 20.4. 20.4. 20.4. 20.4. 20./21.4.
So 21.4. 21.4. 21.4. 21.4. 21.4.
Mo 22.4. 22.4. 22.4. 22.4. 22.4.
Di 23.4. 23.4. 23.4. 23.4. 23.4.
Mi 24.4. 24.4. 24.4. 24.4. 24.4.
Do 25.4. 25.4. 25.4. 25.4. 25.4.
Fr 26.4. 26.4. 26.4. 26.4. 26.4.
Sa 27.4. 27.4. 27.4. 27.4. 27.4.
So 28.4. 28.4. 28.4. 28.4.
Mo 29.4. 29.4. 29.4. 29.4. 29.4.

 
Westerland (Sylt) ab 19.20   20.20 20.20 21.20 21.20   21.20     
Keitum an 19.24 20.24 20.24 21.24 21.24 21.24
Keitum ab 19.25   20.25 20.25 21.25 21.25   21.25     
Morsum an 19.30 20.30 20.30 21.30 21.30 21.30
Morsum ab 19.30   20.30 20.30 21.30 21.30   21.30     
Klanxbüll an 19.43 20.43 20.43 21.43 21.43 21.43
Klanxbüll ab 19.44   20.44 20.44 21.44 21.44   21.44     
Niebüll an 19.59   20.59 20.59 21.59 21.59   21.59     
Niebüll ab 20.01   21.01 21.01 22.01 22.01   22.01 21.11     
Langenhorn (Schlesw) ab 20.10   21.10 21.10 22.10 22.10   22.10 21.33     
Bredstedt ab 20.16   21.16 21.16 22.16 22.16   22.16 21.45     
Husum an 20.29   21.29 21.29 22.29 22.29   22.29 22.10     
Husum ab 20.31   21.31 21.31 22.31   22.31  22.31 22.48 22.48
Friedrichstadt ab 20.39   21.39 21.39 22.39   22.39 22.39 22.56 22.56
Lunden ab 20.46   21.46 21.46 22.46   22.46 22.46 23.02 23.02
Heide (Holst) an 20.57   21.57 21.57 22.57   22.57 22.57 23.13 23.13
Heide (Holst) ab 21.04 21.10 22.04 22.04 23.04 23.04 23.04 23.14 23.14
Meldorf ab | 21.17 22.12 22.12 23.12 23.12 23.12 23.21 23.21
St Michaelisdonn an | 21.24 22.19 22.19 23.19 23.19 23.19 23.27 23.27
St Michaelisdonn ab | 21.24 22.20 22.20 23.20 23.20 23.20 23.28 23.28
Burg (Dithm) ab | 21.31 22.27 22.27 23.27 23.27 23.27 23.35 23.35
Wilster ab | 21.42 22.39 22.39 23.39 23.39 23.39 23.46 23.46
Itzehoe an 21.38 21.50 22.47 22.47 23.47 23.47 23.47 23.54 23.54
Itzehoe ab 21.39 22.48 22.48 23.48 23.48 23.48
Elmshorn an 22.01 23.09 23.09 0.09  0.09 0.09
Elmshorn ab 22.02 23.10 23.19 0.10 0.21 0.10 0.10
Hamburg-Altona an 22.23 23.31 23.45 0.31 1.11 0.31 0.31

 Es kann zur Fahrzeitverzögerungen von bis zu 10 Min. kommen.
Pendelbus St Michaelisdonn  
Burg (Dithm)
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Seite 4 von 6

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Westerland (Sylt) ab
Keitum an
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe an
Itzehoe ab
Elmshorn an
Elmshorn ab
Hamburg-Altona an

Pendelbus St Michaelisdonn  
Burg (Dithm)
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
    

11141 11141 11041 11041 11043 11043 11043 11045 11047 11047 11047 11047
19.4. 19./20.4.
20.4. 20./21.4.
21.4. 21./22.4.

22.4. 22.4. 22.4. 22./23.4. 22./23.4.
23.4. 23.4. 23.4. 23./24.4. 23.4. 23./24.4. 23.4.
24.4. 24.4. 24.4. 24./25.4. 24./25.4. 24.4.
25.4. 25.4. 25.4. 25./26.4. 25./26.4. 25.4.
26.4. 26.4. 26.4. 26./27.4. 26./27.4. 26.4.
27.4. 27.4. 27.4. 27./28.4. 27./28.4. 27.4.

28.4. 28./29.4. 28.4. 28.4. 28.4. 28./29.4. 28./29.4. 28.4.
29.4. 29.4. 29.4. 29./30.4. 29./30.4. 29.4.

  21.20 22.20 22.20 23.20 23.31 23.58 23.58
21.24 22.24 22.24 23.24 23.41 0.02 0.02

  21.25 22.25 22.25 23.25 23.41 0.03 0.03
21.30 22.30 22.30 23.30 23.56 0.08 0.08

  21.30 22.30 22.30 23.30  0.08 0.08
21.43 22.43 22.43 23.43 0.20 0.20

  21.44 22.44 22.44 23.44 0.21 0.21
  21.59  22.59 22.59  23.55 0.31 0.31 
  22.11 23.01 23.11 0.01 0.43
  22.33 23.10 23.33 0.10 1.05
  22.45 23.16 23.45 0.16 1.17
  23.10 23.29 0.10 0.29 1.42

22.48   
22.56   
23.02   
23.13     
23.14     
23.21     
23.27 
23.28 23.39     
23.35 |     
23.46 0.09     
23.54 0.27     

    
    
    
    

RB 62


11141
23.19
23.31
23.47
23.59

Seite 5 von 6

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Linie
Bus
Zugnummer
Verkehrstage Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Westerland (Sylt) ab
Keitum an
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe an
Itzehoe ab
Elmshorn an
Elmshorn ab
Hamburg-Altona an

Pendelbus St Michaelisdonn  
Burg (Dithm)
Bus
Zugnummer
Burg (Dithm.) ab
St Michaelisdonn an
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm.) an
Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

RE 6 RE 6 RE 6


11097 11097 11097
19.4.
20.4.
21.4.
22.4.
23.4.

24.4. 24.4.
25.4.
26.4.
27.4.
28.4.
29.4.

1.02 0.35 1.02
1.06 0.45 1.06
1.07 0.45 1.07
1.11 1.00 1.11
1.12  1.12
1.22 1.22
1.23 1.23
1.33 1.33

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    

Seite 6 von 6

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0431 53 44 05 00 
Schleswig-Holstein E-Mail kundendialog.schleswig-holstein@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/regio-sh 
 

RE 6          Hamburg-Altona – Heide – Husum – Westerland (Sylt)
RB 62        Itzehoe – Husum

Zugausfall und Ersatzverkehr Hamburg-Altona   Westerland (Sylt) 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeiten
in den Nächten Freitag/Samstag, 19./20. bis Sonntag/Montag, 28./29. April, 
jeweils 20.15 – 3.30 Uhr


